
ANO XXX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 04 de Junho de 2025 - Nº 7180  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   17 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 099/2025 (90099/2025) / UASG Nº. 926703. / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12500.014063/2024. 

 

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada 

em prestação de serviços de recargas de extintores com substituição 

de peças e testes hidrostáticos nos extintores de incêndio. 

  

Abertura das Propostas: 25/06/2025 às 09h (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 02 de Junho de 2025. 

  

RITA CÁSSIA REGUEIRA TEIXEIRA 
Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2652DD2E 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0301/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

070/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.97739/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: ACESSELIBRASMCZ LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 48.647.741/0001-95. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INTERPRETE DE LIBRAS (Língua Brasileira de Sinais), para 

atender as diversas demandas de comunicação dos Órgãos e Entidades 

da Administração Pública do Município de Maceió perante as pessoas 

surdas ou com deficiência auditiva em eventos, reuniões, conferências 

e outras atividades correlatas, especificado no Termo de Referência, 

anexo do edital de Pregão nº 070/2025 que é parte integrante desta 

Ata. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: Item 01: R$ 139,00; Item 

02: R$ 74,00; Item 03 R$ 1,38; Item 04 R$ 98,00, Item 05 R$ 17,00; 

Item 06 R$ 1,50; 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 03 de Junho de 2025. 

  

Maceió/AL, 03 de Junho de 2025. 

  

EMILIA VENTURA PICANÇO E SILVA  

Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula n° 974189-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:42006E97 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0313/2025 - 

CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 018/2025-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.15930/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: GPADOVANO COMÉRCIO 

INDÚSTRIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 10.457.873/0004-24. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no fornecimento de KITS DE MATERIAIS 

ESCOLARES. 

  

ITEM REGISTRADO: LOTE 03 - EDUCAÇÃO 

COMPLEMENTAR – PROGRAMAS E PROJETOS - Valor do 

Lote: R$ 171,82 (cento e setenta e um reais e oitenta e dois 

centavos). 
  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de  01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA:    03 de Junho de 2025. 

  

Maceió/AL, 03 de Junho de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FF4A1C58 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0314/2025 - 

CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 018/2025-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.15930/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: GPADOVANO COMÉRCIO 

INDÚSTRIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 10.457.873/0004-24. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no fornecimento de KITS DE MATERIAIS 

ESCOLARES. 

  

ITEM REGISTRADO: LOTE 02 - MATERIAL DE INCLUSÃO 

SOCIAL – PNE - Valor do Lote: R$ 499,00 (quatrocentos e noventa 

e nove reais). 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de  01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA:   03 de Junho de 2025. 

  

Maceió/AL, 03 de Junho de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 


